



Lier kommune

Rådmannen

Barne- og likestillingsdepartementet

Postboks 8036 Dep
0030 OSLO

BARNE- OG LIKESTILLINGSDEP.
Arkivkode: 366.0
Dato: 20/1-09
Saksnr: 200804147-139

Vår ref: BHS/2008/4570/H43/&13 Deres ref: 200804147-

Lier 15.01.2009

Forslag om lovfesting av krisesentertilbudet - høringsuttalelse

Det viser til brev fra Barne- og likestillingsdepartementet, datert 30.10.2008, der forslag om lovfesting av krisesentertilbudet sendes på høring, med høringsfrist 15.01.2009.

Lier kommune mener at krisesenter er et viktig og godt tilbud til kvinner som er utsatt for vold i nære relasjoner.

Lier Kommune deltar i dag i et interkommunalt samarbeid om drift og finansiering av et krisesenter i Drammen, Betzy. Det har de senere år foregått en standardforbedring og en økt profesjonalisering av slike tilbud. På denne bakgrunn anses forslaget om lovfesting av krisesentertilbudet som et unødvendig inngrep i den lokale selvstyret. Forutsetningene, behovene og de øvrige kommunale tilbudene som kan være et alternativ, vil variere, og vil gjøre at behovet faktisk er ulikt fra kommune til kommune.


Lovforslaget innebærer en plikt til å sørge for et tilbud som går langt ut over det dagens krisesentra tilbyr. Forslaget innebærer et kjønnsnøytralt, hvilket innebærer en plikt til å tilrettelegge også for døgnåpne tilbud for voldsutsatte menn. Enkelte kommuner som har hatt slikt tilbud har nedlagt tilbudet fordi etterspørselen var liten. Lier kommune er heller ikke kjent med at det er etterspørsel etter denne typen tilbud.

De økonomiske konsekvensene synes å være for lite vurdert. Dersom forslaget på tross av vårt syn skulle bli vedtatt, forutsettes det at prinsippet om rammefinansiering følges. Imidlertid vil både utbygging og bemanning av profesjonelt drevne heldøgntilbud få store økonomiske konsekvenser.

Ved å se en lovfesting av krisesentertilbudet opp mot andre behov for heldøgntilbud, er det urimelig at denne gruppen får et lovpålagt tilbud, foran andre.



Med vennlig hilsen

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long vertical stroke, positioned over the printed name and title.

Bjørn Harry Støle
Kommunalsjef